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RESOLUCIÓN  106E/2018,  de  29  de mayo,  de  la  Directora  General  de  Industria,  Energía  e
Innovación,  por  la  que  se  resuelve  la  convocatoria  de  ayudas  a  centros  tecnológicos  y
organismos de  investigación y difusión de conocimientos para  la  realización de proyectos de
I+D para el año 2018

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-1383-2018-000000

UNIDAD GESTORA:  Departamento de Desarrollo Económico
Servicio de I+D+i
Sección de I+D+i Cadena Alimentaria
Tfno.:848 42 71 38
Dirección: Parque Tomás Caballero Nº 1 Edificio "Fuerte del Príncipe II"
31006 Pamplona
Correo-Electrónico: fomento.innovacion@navarra.es

Por Resolución 17E/2018, de 19 de enero, de la Directora General de Industria, Energía
e  Innovación  se  aprobó  la  convocatoria  del  año  2018  de  ayudas  a  centros  tecnológicos  y
organismos de  investigación y difusión de conocimientos para  la  realización de proyectos de
I+D (Boletín Oficial de Navarra nº 23, de 1 de febrero de 2018).

Efectuada  la  valoración  de  las  solicitudes  por  el  Servicio  de  I+D+i  procede,  de
conformidad  con  lo  dispuesto  en  la  base  8  de  la  convocatoria,  conceder  las  ayudas  a  las
beneficiarias que cumplen los requisitos exigidos para acceder a las mismas, de acuerdo con el
procedimiento de concesión especificado en la base 7 de la convocatoria y denegar el resto de
ayudas por los motivos indicados en los anexos de la presente resolución.

De conformidad con  lo expuesto, y en ejercicio de  las atribuciones que me confiere el
artículo 22 de la Ley Foral 15/2004, de 3 de diciembre, de la Administración de la Comunidad
Foral de Navarra

RESUELVO:

1.Conceder las ayudas para la realización de proyectos de I+D a las beneficiarias que se
relacionan a continuación, para la realización de los proyectos detallados en el anexo 1.

Entidad beneficiaria NIF Nº expediente Importe (€)

FUNDACIÓN I+D AUTOMOCIÓN Y MECATRÓNICA G31704232
0011-1383-2018-

000001
856.932,55

INSTITUTO NAVARRO DE TECNOLOGÍAS E
INFRAESTRUCTURAS AGROALIMENTARIAS S.A.

A31864572
0011-1383-2018-

000002
124.740,86

FUNDACIÓN CENER – CIEMAT G31679889
0011-1383-2018-

000003
1.006.040,96

UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA Q3150012G
0011-1383-2018-

000004
785.899,43

UNIVERSIDAD DE NAVARRA R3168001J
0011-1383-2018-

000005
1.176.281,39

FUNDACIÓN ADITECH G71149397
0011-1383-2018-

000006
307.186,97

L’UREDERRA. FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO
ECONÓMICO Y SOCIAL

G31667850
0011-1383-2018-

000007
363.969,17

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS Q2818002D
0011-1383-2018-

000008
439.979,35

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA Y SEGURIDAD
ALIMENTARIA - LABORATORIO DEL EBRO

G31096928
0011-1383-2018-

000009
707.588,60
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Entidad beneficiaria NIF Nº expediente Importe (€)

ASOCIACIÓN DE LA INDUSTRIA NAVARRA G31024706
0011-1383-2018-

000010
631.642,59

FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN MÉDICA APLICADA G82198524
0011-1383-2018-

000011
1.012.945,76

FUNDACIÓN PÚBLICA MIGUEL SERVET G31187420
0011-1383-2018-

000012
584.773,32

TOTAL 7.997.980,95

Estas ayudas se conceden con cargo a la partida 820005 82100 7819 467300 “Ayudas
a proyectos de I+D de Centros tecnológicos y Organismos de investigación”, del Presupuesto
de Gastos de 2018.

2.Denegar  por  falta  de  crédito  presupuestario  las  ayudas  para  la  realización  de  los
proyectos que se relacionan en el anexo 2.

3.Denegar las ayudas para la realización de los proyectos que se relacionan en el anexo
3, de acuerdo con lo establecido en la base 7.

4.Trasladar esta resolución al Servicio de I+D+i, al Negociado de Gestión Contable, a  la
Dirección General de Salud y a la Dirección General de Universidades y Recursos Educativos,
a los efectos oportunos.

5.Notificar  esta  resolución  a  cada  solicitante  advirtiendo  que  contra  la  misma,  que  no
agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Desarrollo
Económico, en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notificación, indicando en
el mismo el número de expediente.

Pamplona, 29 de mayo de 2018

LA DIRECTORA GENERAL DE INDUSTRIA, ENERGÍA E INNOVACIÓN
YOLANDA BLANCO RODRÍGUEZ
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ANEXO 1
Ayudas concedidas

FUNDACIÓN I+D AUTOMOCIÓN Y MECATRÓNICA (NIF: G31704232)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000001

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PT004 REAVNan 77,988 PT004 46.620,50
PC044-045-046-047 HTSTORAGE 70,097 PC045 50.588,75
PC023-024 TERMOFLEX 66,555 PC023 84.504,38
PI002 Fsec 65,934 PI002 60.369,00
PC012-013-014 CropGas 64,905 PC012 93.996,38
PC021-022 OPTISENS 64,749 PC021 71.943,75
PC025-026 SULFILACT 64,134 PC025 63.220,39
PC015-016 NANO4INKS 63,149 PC015 42.801,38
PI005 CHROMEFREE 62,201 PI005 116.694,76
PC027-028 AdheDis 61,904 PC028 75.543,95
PC009-010-011 3DMEDICAL 61,387 PC009 82.785,06
PC079-080 ISOCELL 60,621 PC080 67.864,25

TOTAL 856.932,55

INSTITUTO NAVARRO DE TECNOLOGÍAS E INFRAESTRUCTURAS
AGROALIMENTARIAS S.A. (NIF: A31864572)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000002

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PC071-072 CONECTIM 62,526 PC072 31.859,38
PI006 BETIZU 62,082 PI006 92.881,48

TOTAL 124.740,86
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FUNDACIÓN CENER – CIEMAT (NIF:G31679889)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000003

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PT005 HIPNESSII 70,962 PT005 69.638,56
PC044-045-046-047 HTSTORAGE 70,097 PC044 92.643,30
PC033-034-035 BioUrbaNa 67,964 PC033 84.524,03
PT007 PVCLOUD 66,773 PT007 91.741,50
PC036-037 BIOVALORIZACION 65,149 PC036 56.267,70
PI010 CFD Hidrodinámica 63,907 PI010 106.063,56
PT008 PVDETECT_APP 62,673 PT008 79.693,75
PC031-032 BIOBOILER 62,643 PC031 69.723,73
PC027-028 AdheDis 61,904 PC027 106.561,70
PT009 SeHiCET 61,898 PT009 13.560,88
PC040-041 DESAFIO 61,581 PC040 103.205,94
PT006 KL VAINILLINA 61,484 PT006 88.860,68
PI011 METASIT 60,218 PI011 43.555,63

TOTAL 1.006.040,96
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UNIVERSIDAD PÚBLICA DE NAVARRA (NIF: Q3150012G)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000004

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PT001-002 ELASTIKA 76,675 PT002 63.463,15
PC044-045-046-047 HTSTORAGE 70,097 PC046 35.165,00
PI021 ViTHz 68,976 PI021 55.741,34
PC052-053 FOREST 68,298 PC052 35.634,35
PC033-034-035 BioUrbaNa 67,964 PC035 4.242,50
PC023-024 TERMOFLEX 66,555 PC024 32.937,50
PC061-062 NITROHEALTHY 66,478 PC062 34.344,00
PC081-082 BIOPTSENS AVANZA 65,704 PC081 21.913,13
PI023 MINHIDRA 65,292 PI023 43.743,39
PI029 FOTOCAT 65,292 PI029 25.631,25
PC036-037 BIOVALORIZACION 65,149 PC037 28.739,00
PC054-055 PERISEIS 4.0 65,101 PC054 37.718,75
PC012-013-014 CropGas 64,905 PC014 15.091,00
PC021-022 OPTISENS 64,749 PC022 34.290,46
PC025-026 SULFILACT 64,134 PC026 46.969,80
PC058-059-060 DRUG-MAG 63,812 PC059 40.636,63
PC069-070 HYPERVEG 62,645 PC070 17.191,19
PC031-032 BIOBOILER 62,643 PC032 12.091,13
PC040-041 DESAFIO 61,581 PC041 29.018,70
PI022 VARASVI 61,165 PI022 47.892,46
PI017 CORRAL 61,072 PI017 40.643,70
PC007-008 PHOTO-ACTIVE 60,683 PC008 15.000,00
PI016 ISCUPNA-LNA250 60,558 PI016 67.801,00

TOTAL 785.899,43
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UNIVERSIDAD DE NAVARRA (NIF: R3168001J)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000005

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PT010 BRULADDER 2 76,330 PT010 51.106,34
PT027 HUMIESTRES 76,317 PT027 64.122,38
PT028 PORTIONS 73,542 PT028 32.548,62
PT013-014 SUPEROMEGAS 70,378 PT014 28.601,56
PT032-033 NanoCaps 70,230 PT033 74.005,65
PI035 MICROBIOTA 69,568 PI035 114.582,29
PI039 ENMATNAN 69,093 PI039 46.223,74
PI042 NuTeL 67,156 PI042 96.542,50
PC061-062 NITROHEALTHY 66,478 PC061 82.657,44
PC063-064 OBEBACS 65,006 PC063 86.968,48
PC012-013-014 CropGas 64,905 PC013 30.943,15
PC003-004 REUSECOV 64,850 PC004 36.342,63
PT025 AnAERObE 64,815 PT025 82.998,13
PI045 LEISHMANIRIS 64,029 PI045 90.422,60
PC058-059-060 DRUG-MAG 63,812 PC060 84.225,94
PC009-010-011 3DMEDICAL 61,387 PC011 80.293,38
PT035-036 SENSOR 60,974 PT036 33.415,00
PC065-066 RECURBAN 60,567 PC065 60.281,56

TOTAL 1.176.281,39
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FUNDACIÓN ADITECH (NIF: G71149397)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000006

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO
ACEPTADO (€)

PT004 REAVNan 77,988 2.564,13
PT001-002 ELASTIKA 76,675 7.313,45
PT010 BRULADDER 2 76,330 2.810,85
PT027 HUMIESTRES 76,317 3.526,73
PT028 PORTIONS 73,542 1.790,17
PT029 3DCAP 73,355 5.195,29
PT040 BGV-Prize 72,581 8.020,88
PT005 HIPNESS II 70,962 3.830,12
PT013-014 SUPEROMEGAS 70,378 5.679,58
PT032-033 NanoCaps 70,230 8.544,52
PC044-045-046-047 HTSTORAGE 70,097 11.056,38
PT003 Nano-YAG 69,852 3.669,74
PT041 Ai-FACTORY 69,696 5.470,37
PT015 ICAN 68,720 8.319,80
PC052-053 FOREST 68,298 4.626,76
PT031 MALTIBAC 68,011 4.320,55
PC033-034-035 BioUrbaNa 67,964 7.782,49
PT007 PVCLOUD 66,773 5.045,78
PC023-024 TERMOFLEX 66,555 6.459,30
PC061-062 NITROHEALTHY 66,478 6.435,08
PT016 EMBUTCAR 66,424 6.351,06
PT030 COLDPLAS 65,555 5.632,94
PT038 XantoGen 65,226 8.547,33
PT037 TERegNA 65,212 7.976,57
PC036-037 BIOVALORIZACION 65,149 4.675,37
PC054-055 PERISEIS 4.0 65,101 5.183,77
PC063-064 OBEBACS 65,006 7.533,76
PC012-013-014 CropGas 64,905 7.701,68
PC003-004 REUSECOV 64,850 5.410,63
PT025 AnAERObE 64,815 4.564,90
PC021-022 OPTISENS 64,749 5.842,88
PC025-026 SULFILACT 64,134 6.060,46
PC058-059-060 DRUG-MAG 63,812 12.037,10
PC015-016 NANO4INKS 63,149 5.151,49
PT039 EstraTeC 62,922 9.091,76
PT008 PVDETECT_APP 62,673 4.383,16
PC069-070 HYPERVEG 62,645 4.523,87
PC031-032 BIOBOILER 62,643 4.499,82
PC071-072 CONECTIM 62,526 5.203,45
PC027-028 AdheDis 61,904 10.015,81
PT009 SeHiCET 61,898 745,85
PC040-041 DESAFIO 61,581 7.272,36
PT006 KL VAINILLINA 61,484 4.887,34
PC009-010-011 3DMEDICAL 61,387 12.814,46



Pág..: 8/12 EX.03.0001  Rev.: 1

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO
ACEPTADO (€)

PT035-036 SENSOR 60,974 5.544,60
PC007-008 PHOTO-ACTIVE 60,683 4.963,62
PC005-006 ANTIMICRAL 60,651 6.149,02
PC079-080 ISOCELL 60,621 7.608,99
PC065-066 RECURBAN 60,567 6.605,59
PC067-068 BACTOPROBES 3.0 60,499 7.745,36

TOTAL 307.186,97

L’UREDERRA. FUNDACIÓN PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL 
(NIF: G31667850)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000007

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PC044-045-046-047 HTSTORAGE 70,097 PC047 22.628,13
PT003 Nano-YAG 69,852 PT003 66.722,50
PC052-053 FOREST 68,298 PC053 48.488,50
PC003-004 REUSECOV 64,850 PC003 62.032,50
PC015-016 NANO4INKS 63,149 PC016 50.862,00
PC005-006 ANTIMICRAL 60,651 PC005 53.415,54
PC065-066 RECURBAN 60,567 PC066 59.820,00

TOTAL 363.969,17

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS (NIF: Q2818002D)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000008

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PT040 BGV-Prize 72,581 PT040 145.834,19
PI046 MICROBIOME 68,625 PI046 73.131,25
PC071-072 CONECTIM 62,526 PC071 62.748,80
PT035-036 SENSOR 60,974 PT035 67.395,93
PC067-068 BACTOPROBES 3.0 60,499 PC068 90.869,18

TOTAL 439.979,35
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CENTRO NACIONAL  DE  TECNOLOGIA  Y  SEGURIDAD  ALIMENTARIA  -  LABORATORIO
DEL EBRO (NIF: G31096928)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000009

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PT029 3DCAP 73,355 PT029 94.459,85
PT013-014 SUPEROMEGAS 70,378 PT013 74.663,54
PT032-033 NanoCaps 70,230 PT032 81.349,20
PT031 MALTIBAC 68,011 PT031 78.555,40
PC033-034-035 BioUrbaNa 67,964 PC034 52.733,25
PT030 COLDPLAS 65,555 PT030 102.417,05
PC063-064 OBEBACS 65,006 PC064 50.009,02
PC069-070 HYPERVEG 62,645 PC069 65.060,91
PC005-006 ANTIMICRAL 60,651 PC006 58.384,88
PC067-068 BACTOPROBES 3.0 60,499 PC067 49.955,50

TOTAL 707.588,60

ASOCIACIÓN DE LA INDUSTRIA NAVARRA (NIF: G31024706)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000010

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PT001-002 ELASTIKA 76,675 PT001 69.508,75
PT041 Ai-FACTORY 69,696 PT041 99.461,25
PT016 EMBUTCAR 66,424 PT016 115.473,75
PI052 TRIBOMAGNO 65,654 PI052 121.425,94
PC054-055 PERISEIS 4.0 65,101 PC055 56.531,56
PC058-059-060 DRUG-MAG 63,812 PC058 93.993,71
PC007-008 PHOTO-ACTIVE 60,683 PC007 75.247,63

TOTAL 631.642,59
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FUNDACIÓN PARA LA INVESTIGACIÓN MÉDICA APLICADA (NIF: G82198524)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000011

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PT015 ICAN 68,720 PT015 151.269,06
PI056 Myo3D 68,287 PI056 149.604,75
PT038 XantoGen 65,226 PT038 155.406,00
PT037 TERegNA 65,212 PT037 145.028,60
PT039 EstraTeC 62,922 PT039 165.304,75
PI055 NATIB 62,364 PI055 175.851,50
PC079-080 ISOCELL 60,621 PC079 70.481,10

TOTAL 1.012.945,76

FUNDACIÓN PÚBLICA MIGUEL SERVET (NIF: G31187420)
Nº expediente: 0011-1383-2018-000012

CÓDIGO PROYECTO Puntuación
PRESUPUESTO

CÓDIGO ACEPTADO (€)

PC081-082 BIOPTSENS AVANZA 65,704 PC082 15.000,00
PI062 ENDOCARDITIS 63,835 PI062 192.645,00
PI058 Ibeas-Plus 63,500 PI058 108.802,63
PI059 iGLIOME 62,635 PI059 198.414,00
PC009-010-011 3DMEDICAL 61,387 PC010 69.911,69

TOTAL 584.773,32



Pág..: 11/12 EX.03.0001  Rev.: 1

ANEXO 2
Ayudas denegadas por insuficiencia de crédito presupuestario

PROYECTO Puntuación

PT034 O3FOOD 60,168
PI054 COMBOCRAS 60,017
PC029-030 ALIGAS 59,851
PI047 RESP-OneHealth 59,753
PT011-012 FULLBIOCON 59,536
PI036 YFACT 59,361
PI008 AdaptFoil3D 59,272
PI015 BASIDIOZYMES 59,208
PI037 APREPOVI 58,872
PC019-020 Sec-IoT 58,750
PT017 ECOSURFOOT 58,438
PI020 RENEWABLE STORAGE 58,430
PI032 AROMASWEET 58,219
PT019 PROTHELICE 57,847
PI024 FunIndEx 57,708
PI057 HEPAVAC 57,493
PC073-074 Reduce-NANO 57,488
PI061 SADIAB 57,441
PC048-049 MEDIEN-BETP 57,294
PI044 SOTIMA 57,079
PC056-057 MEATSENS 57,066
PI051 MINEMOH 56,993
PC050-051 WT-STAN 56,953
PI028 BIONASA 56,656
PC042-043 FERGAS 56,453
PI050 MIGRALIM 56,176
PI012 WindFarmWakeFidelity 56,153
PI053 OPERA 55,657
PI049 DITIOUREA 55,625
PI043 ALZOBIN 55,542
PI060 PredImmune 55,475
PI004 DigiFab 55,466
PC075-076 MEDITRAP 55,447
PI018 SAGGen 55,417
PT020 RE-RAEEs 55,398
PI027 NANOANTSENS 55,292
PT018 NANO-STEALTH 54,914
PT026 EPROSUMER 54,810
PC001-002 SENSORLECT 54,733
PI031 POMIEL 54,042
PI030 MagNanoSheets 53,750
PC038-039 CONAM 53,540
PI013 RECA 53,283
PT023 SMART PELLET 50,768
PI003 SOIVE 50,026
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PROYECTO Puntuación

PI014 SmartWindMesh 48,482
PI026 LeguSAT 46,529
PI048 VIRALIM 46,119

ANEXO 3
Ayudas denegadas por otros motivos

PROYECTO MOTIVO DE DENEGACIÓN

PT024 AUTOAGRA No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PT021-022 INSOLAR-NAVARRA No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PC077-078 sTOP+ No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI038 Det-FVM No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI041 REE-CUN No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI001 PIoTM No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI034 PRONOM No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI009 THE WIND MINE No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI040 NavarraCreat No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI033 IMPDP No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI019 MADUCAM No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PC017-018 EMI_EMC Incumple la base 3.1.b

PI025 TARGA No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)

PI007 CON-INTIA No superar el umbral mínimo de puntuación (base 7.3.b)
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